Prima: *Verū Dominus est in loco isto.* Quid sis Jacob, quid Patriarcha loqueris? qui locus est, vbi Dominus non sit? *Cœlum & terram ego in-
pleo,* per Hieremiam afferatur. Et David prote-
statur, quod insquam ire posset, vbi Deum non
inveniret. *Quo ibo & spiritu meo, & quo à face
tua fugiam?* si ascendendo in cœlum tu illuc es, &c. Quid plura, veritatis est. Theologiz definitus, quoniam Theologiz-princeps dicit D. Thomas, non solum per scripturas, sed etiam per evidentes prebas rationes: quod Deus sit in omni loco per effectum, presentiam & potentiam: *Nullus D. Ang.* *et locus in quo non sit Deus,* afferit D. Ang. Ve-
sum est, faciet D. Thom. & nihilominus sic Deus tri-
est, quod Deus singulariter sit in duobus locis, pli in
ibi superius in cœlo empyreo, & hic inferius in dor-
bique templo. Quia dicitur Deus in illis esse rebus per præfens
illud quod in eis operatur. In omnibus rebus ope-
ratur Deus, licet non sit, nisi dando illis esse quod
habent, aut illud conferuando, quo circa necesse. Sed singu-
larium est, ut in cunctis illis sit: quia impossibiliter modo
est, quod aliquid sit, aut esse habeat, nisi in cœlo &
Deus illud sustenter & conserueret.

Porto

Yf. 10. 5. Porro noveris quod in dibus locis operetur illa que sibi sunt maximè propria, in celo empyreio opera gloriae, & in templo opera gratiae, & ea de causa dicitur singulariter, & particulari reveritate esse in illis quocirca vere occinit. Propheta Rex. *Domini in templo sancto suo; Domino in celo sedes eius.*

V. IV. Axioma certissimum est apud philosophos, quod intellectus hominis est in omnibus & quibuslibet corporis partibus: quia intellectus est in anima inquisitiliter: & hanc animam est in qualibet corporis partice quia ipsa diuisibilissima est, sic & intellectus est in omnibus & hoc verum habemus, quod intellectus singulariter sit in capite: ibi namque agit & producit actiones sibi proprias, vbi sunt sensuum organa, quae disponunt ad intellectionem, & philosophi declarant. Deus intellectus dicitur, omnis creatura, & hoc nomine communite apud philosophos censetur, eos prelectum qui sententiam lectabantur Platonis, qui ab illis *Mens* est dicebatur. In omnibus partibus sua præsens est dividitur, verum ibi singulariter, vbi producit actiones sibi singulare. *Gratiam* videbatur & gloria: idcirco nameque canit *Psaltes regius: Gratiam & gloriam dabit Dominus.*

Yf. 8. 12. *(C) 19.* An igitur aliud nihil dat? Non tibit vitam, sensus, motus, alimenta, fructus, fontes, plantas, la celo Omnia haec an dona non sunt conditoris? Sunt opera viisque: verum amicilli proprium est, gratiam producit largiri & gloriam: hoc etenim agentis opus est gloria, qui produceat effectum sibi similem. templo Deo similes sumus per gratiam & gloriam: est enim gratia, telo D. Petro Apostolo, diuine quadam essentiae participatione, & per hanc efficitur homo participatio. Deus: gloria vero gratia est coniuncta, qui enim hanc obtinet, ut creditur. *I. Joannis 3. 2.* *I. Iohannes 3. 21.* *I. Iohannes 3. 21.* Similis ei erimus. Opera glorie produxit in celo empyreio, quod ex industria ad hoc constituit. *Ibi magnificus Dominus noster: ait Isaías. Vbi cumq; volueris Deus Q. 2. o-* est, at in celo particulariter: qui *ibi* sicut in proprio loco tuam ostentat magnitudinem, sua perfeccionaliter distribuens bona, suam gloriam, diuinum in templo tuas suas, quidquid baberit, etiam seipsum electi sibi charissimi. Opera gratiae singulariter producitur & exercetur in templo suo, in quo omnia ad hoc disponuntur. Hie fons est, in quo baptizari, primaque tibi gratia conceditur. Hie Christus servatur quo in gratia confidimus. Hie locus est Confessarii, vbi dum illam perfrideris, iterum inuenias: idcirco dicitur templum: *Domus salutis, sicut Dennis Zaccari, & etigere templum, est exercere dominum salutis, ea præcipue intentione in*

statum, ut in ea Deus opera sibi propria officiat: gratiam, dona, misericordiam. Hoc probé callierat sapientissimus Salomon, quod adificato templo in eodem loco, vbi Jacob obdormierat, & de quo loquitur illum Deo consacrans, expendens beneficium ubi præstium sic era: *Ergone puiandum est, quod vere Deus habet super terram.*

3. Reg. 2. 27.

VIII. *Hec Salomon clare intellexit.* *Jesus* habuit super terram? Mco quidem iudicio dixit: *Nebra non considerat, & circa cardines cali perambulat.* Congruè loquuntur enim inter ogar, quis cogitare potest, quod Deus in terra sit, iam enim familiariter notum est, quod ubilibet sit Deus, sed quod habitet super terram, hoc est, quod in terra le cum eligat sibi ad habitandum singularem, qui sicut esse dicatur, habitaculum suum, qui locus sit operum locorum produtor, donorumque effector singularium, ad quem ex industria fecedit.

IX. *IX.* *Anima* tota est in qualibet parte corporis, attamen locum suæ habitationis singulariter habet in capite: quod *ibi* opera sua: producat eminentiaria. Porro in reliquo corporis partibus ad suam, suam semperque operatur, at in capite omnia quae sibi sunt propria: vitam, auditum, visum, loquaciam, olfactum, gustum, intelligentiam, meditationem, contemplationem, videreturque tota in capite esse constituta. Quia de cœsta templum dicitur non solum locus, vbi Deus est, sed eius habitat: hic enim singularis Dei viget assistentia, & residens, ut opera faciat principiata, quæ in hoc mundo pertinet: hic vitam, salutem, peccatorum remissiōnem, misericordiam, gratiamque concedit: hic Iosus collocavit oculos, hic adest, ut preces audiat votaque supplicantium. Hoc est, quod Salomon addidit, referens quod Deus auctor dixerat: *Eritis nomen ibi, ut misericordia, &c. Vbi cumque volueris rogare potes Deum, attinueris est singulariter, ut tuas exaudiatur orationes, illaque in tuam expedit uilitatem.* In quocumque loco Rex propicere potest, transferre & in iure, verum in particulari prouisiones, & beneficia largitur in eo loco, quem ad hoc singulariter deputauit. Et si tunc dicete licuit de domo Dei, quod locus esset, in quo Deus habaret:

Verè Dominus est in loco isto. Quanto magis nunc, cum per mysterium SS. Sacramenti est hic adeo particulariter: hic enim vesè & realiter eius relinquit diuina persona, eius humanitatis, eius corpus, eius anima, eius sanguis, eius gloria quodam singulari modo: quia quantum ad veritatem assistit, non verius est eius persona in celo ad dextram Patris, quam sit hic inferne sub speciebus sacramentalibus, perfectè plenèque lucum explesum promissionem. Ecce ego vobiscum sum. Unde pleno ore tibi licet exclamare. Verè Dominus est in loco isto.

§.7. Est templum locus omni reverentia dignus, est & terribilis ob Angelorum presentiam.

C. 20 Scundò Jacob exclamauit & ait: O quam
P. 7.18. *terribilis est locus iste. Terribil sed est fortis,*
formitabilis, omniq[ue] cultu honorabilis.

I. Ita de Deo David afferit. Tu terribil es, & quis
Templū resistet tibi. Locus fortis, & omni reverentia di-
locus est genit[us] est hic, ait Jacob, ob Angelorum legiones,
terribilis, quas vidit: etenim sunt Angeli milites, Deique
H. om. de *exercitus potestissimi: sunt hi qui templum inhab-*
bitant; quia, teste D. Chrys., redundant Angelici
tempora legionibus. Divisa Deus verba protulit
Vidi Do-
I. sae. *minum ex his qui militant nobis, euntes & reverentes, &*
Zacharia. 9. *non transibitis super eos ultra exercitorum: quia nunc*
vidi oculis meis. In horreto habetur. Cæstra posse
Domi mei. Manifestum est inquit D. Hieron.
Quod exercitus Dei, sunt Angeli. Illos statim,
inquit Dominus, domus mea propaginatores,
Quid hoc Domine, an cuiuslibet domui? non non
sufficit: Sunt illi tu milites tanta fortitudine
robusti, ut eorum manus sub viuis noctis tempore
centum octoginta quinque millia milium de ex-
ercitu Seminacheris regis, impulsi immicidare va-
lerit, & hoc tanta quadam facilitate, quasi re-
rum nihil efficeret: non enim fangatus fuit, non
sudavit, non illi necesse fuit interulam mutare, nec
in lecto recumbere: huc enim est Angeli virtus,
hæc fortitudo. Hoc concessio, cur eorum integros
collocas exercitus?

II. Primò respondet Deus, quia domus mea est,
meumque palatium: Iustum est, inquit D. Cyril
Alex. Vbi Rex est, ut sit etiam Cuius: hac quippe
de causa præcepit Deus Moysi, quando sibi
in habitaculum arcu illam assumpit prodigio-
sum, ut circumquaque cõtinua expanderet, in
quibus plures depingerentur Seraphini, quo si-

DE PROFANATORIBVS TEMPIT.

gnificaret, quod vbi suum erigit Deus tribunal sedemque figit, certo sciamus, ibi corum adfelle milia milium: Primo: ad diuinam eius audientiam; secundo: in bonum & defensionem populi. *Euntes & reverentes.* Conuenit hoc cum eo, quod vidit Iacob, quod ascendenter & descendenter. Non conuolat, ait D. Chrysoft, apes audiunt ad aluare ut mel conficiant, quād ipsi Angeli, ut illi in anima tua conficiant. Omne apum hoc est exercitum: ite & redire: egreditur, & eno reverentiam sollicitè ad campos floribus vernantes, ad rolinariorum succo abundantem, ad amaranthum diffusitem; hinc colligunt, & ad aluare re olam exonerantur: quārum nullum est aliud exercitum, quām euolare & reuolare, ut mel conficiant fauōque replicante aluare. Lo plane modo coedili illæ apicile, hoc omne eorum est exercitum, ut ad coedilem contulerent campum ratione colligant ex Deo Domino noistro, sicque sancti, ut illum huic adducant. Eo conuolant tuas offertentes orationes, tuos genitus, eleemosynas & ieiunia sicut vidit D. Iohannes in Apoca ipsi Angelum, ascendenter & sanctorum p̄tēs coram diuina Majestate præsentantem. Deinde ad nos referunt peccatorum indulgentiam, granam, patientiam, consolationem, inspirations. *Euntes & reverentes.* Vtiam illos videbas. Ego, testifacit Zacharias, nunc, nunc, ipso confixi. *Nunc vidi oculis mei.* Non mitemur, quod Deus hoc suo ostendit: propheta cum & alijs pluribus sanctis hoc ostendit, qui saepe sunt Angelorum confiteuti recreati.

De S. Chrysolomio refert D. Nilus discipulus Epist. ad eius, quod Deus hoc illi saepe beneficium praæstiterit, ut oculos eius aperire, ac visibiliter totum inueteretur templum Angelorum multi uide. VL repletum, prælatum dum milie sacrificium eccl. D. Chrysolomus vidit circum circa altare, vestibus solitum sive candidioribus resplendentes, summâ reverentia saepe vitiā pronos, qui Deum colabant, adorabant, & dit Angelis hominibus deprecabantur. Dominus pro rata in natura humana precansur, dicentes: Pro iis roga-cto-
 mus, quos tu prior decessisti, ut animam tuam da. Ho. 26. iu-
 res. Pro iis supplices processum fundimus, pro quibus 1. ad Cor.
 ipse sanguinem sudasti. Pro iis deprecansur pro qui. In c. 11.
 bus corpus hoc hostiam obtulisti. Et ita declarat ipse 1. ad Cor.
 D. Chrysolomus. De quo sumpit D. Thom. Id Lect. 2.
 quod D. Paulus mulieribus in unitate, ut in tem- 1. Cor. 11.
 ple magna conuertent reverentia, testisque ea- 10. 21.
 pitibus. Propter Angelos. Quia communiter alle-
 rit D. Thom. adiunt in templis Angeli, & ma-
 jori certitudine & frequencia, quando diuin-
 myllas

mysteria, officiaque celebrantur. Ex illis expōnit D. Chrysol. id quod dicit volumnus, quando in missa sacerdos dieit, iominatus Angelis, Dominationibus, Petelatibus, Virtutibus, & Se-taphinis, adiungens. Cum quibus & nūcōn vo-ces, ut admissimis deprecari supplieit confessio dicentes: Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sabaoth, pleni sunt celi & terræ gloria tua.

Hic ille cantus est ecclœbium spirituum, quem ab ijs cantati intellexit Ilias. Et supponit Ecclesia, quod tempore faciliissime misere, illis afflatae, hocdem canantes, precatur autem, &

V. Angelorum rogat, verobis haec concedat gratiam, ut noster prelentia cantus eorum cantu coniungatur, & vt pariter eorum & nostræ voces ascendant. Cum quibus & nostras voces &c. Littere audire D. Chrysol. statim nos admoneantem. Cogita quoiam gregales, & D. CRY. canendi socii habentes sufficiat tibi ad animi atti-H: 16.7. tatem excedendam, cum perpendas te corpore cir-
z. ad. Cor. 4. cunspiri, & contemplatione, ut cum sucorporis virtutibus communem omnium Dominiū concelebres, affectum esse.

ps. 137.2. Inde declarat D. Thomas ilaud psalmar in quo D'uid modum quo Deum oremus nois expōnit: In conspectu Angelorum psallim tibi. Quid am-pius d' i potest de ijs qui laudes in Ecclesia de-
cantant & legunt rota Angelis plena, sic ut quotidie confitemur, dum dicemus. Vixit, quiescens
Domine, habitationem istam, & omnes insidias ini-micis &c. Angeli sui fæculi habentes in ea. Cum sit habitationis tuae domus, certum est, Domine, illuc adelle de populo tuo vigiles, qui continuo in ea comorentur. Fine, auctor D. Chrysol. mo, a dīctis, q' à continuo à commentat te ecce in Ecclesia. D. Paulus præcepit ut magnâ rese-
ntientia aditantes, manuque orando atolleret. Volo
viro orare in animo leuantes puras manus. Ut
te doceat, quam sublimes habete debetas cogita-tiones, longas erectas à terra, quam excitatum
animum & in Deum conseruum. Ipse te moneat D. CRY. Chrysol. Propter hoc tempore honesti sacrificij fa-re subemur, ut cogitationes huius repentes erigamus,
ut languore quem ex huius vita negotijs contraxi-
mus, excusso, rectum coram Dominiū animum nostrum
ostensorio excitare possemus; neque enim cum curiosibus loqui
in illud: tur, sed interiorum cogitationum vices tentationibus
Beati qui prostratis exsuscitare his verbis inbet. Ut notar-
fuitur. D. Ambros. Utinam hoc Deus nobis præstet be-
neficium, ut oculos nostros aperiat, sic factum
4. Reg. 6. est Giezi discipulo Elisei, metu nimio trementi ob hofsum aduentum, quos prælentes intueba-
tur. Domine rogar Elisei, aperi oculos huius ut

videat, populorum multitudinem, quos miseri-met de seipso. Et aperuit Dominus oculos pueri, & vidit, & ecce mons plenus equorum & cuius uo-ignorarum in circuitu Elisa: erant autem exercitus Angelorum. Si Deus nichil oculos aperiret, puol qualem timorem, qualem temere, tam & qualem fiduciam, quantum Dei misericordiam cognol-
ceremus! Oltquam D. Chrysol. hoc vidit, num-
quam ab hoc reponendo cessavit. Apprise ve-
lo ponderat illud quod in missa tibi sacerdos dicit.
Sursum corda, cui respondeat: Habeatis ad Domina-num. O tradidit rem illi: quoniam effutisti
mendacium! Respondeat: Habeatis ad Dominum,
& illa ipsa hora mendax inuenitis. Tu qui cor ha-
bes in pecunijs, & tu tuis in voluptratibus, & tu-
tus in prætentoribus, quas superba felicitas in te
dignitatum ambito: & nullus nisi tu tuum ha-
bes cor, quam ibi, ubi corpus tuum est. Vitam
auotates, qua hac geruntur. Papa: mensa my-
sterij inacta est. Agnos Dispro te immolabas. D. C. H. B.
Tunc. A. cerdos pro te angusti, ignis spiritualius ex sacra mat-
eria resuunt. Seraphim adiunt, sex alijs faciem tegentia;
omnes incorpore virtutis pro te cum sacerdoti in-
tercedant, & tu non erubescis, resueris, confundi-
ris? Aperi oculos, & cum illos iam oculis i. cu-
ceras corporis spiritualibus illos intuere. Quan-
do rei alii us te presenti moria, hic accure, An-
gelos deprecare, ut videant & veniant tibi in
commodum; Deo tuis offerant orationes, tuos
dolores, tuas angustias.

Ex consideratione præsentie Angelorum in, VI. templo, hortatur nos D. Ambros. quanta de-
Anges beatus in templo esse reverentia, mentis devo-
litione, morum compositione, & tamaniè caue-
re, ne quid in eo mali, & diuina offenditum præ-
Majestati committamus. Nemo contradicit, in, lenti-
quid, qui efficax in primis sit iocenum: ad quem, a ma-
piam cohibendum, ne quid turpe, ne quid agar, lo-
to in omnibus, si fecit, quid à vicinis suis arreto
cohibetur. Si iam videtur, quod illum iudices, beat-
attenderint, qui cum peccato condemnaret, Quid deinde foret, si consideraret quod ipse Rex
suis in eum defigeret oculos? Si agitur te coir-
er videat quod te alii conspicant, homines, D. Am-
mortales, & terreni Principes, quid ageres, In pf.
si confiteatus in templo perpendes, quod plus
118. plures ecclœbium Principum te spulent, & ipse, Tom. A. Christus Iesus Rex coeli terraque Dominus suos
in te cōtinuo reflectat oculos. Quale te magis, si
quis alleue oculos mentis & confidet, placet esse,
Angelorum Ecclesiæ, quibus Angeli presunt, cum a-
concepto potest renunciare peccato? Non reueritus effe,
Auge,